
四 日 市 市 調 達 公 告 （ № 47 ）

平成22年5月19日

工事名 営繕工務課

工事場所

工事概要

工事期間 から

参加資格に関する事項

常駐

建設業法による配置

総合評価方式
に関する事項

　下記の工事について、次のとおり一般競争入札を行うので、四日市市契約施行規則（昭和３９年四日市市規則第１２号）第２３条の規定に基づき公
告する。

上記に伴う建築電気設備、建築機械設備工事一式

四日市市 朝明町　地内

下野小学校バリアフリー化工事 工事担当課

四日市市長　田中　俊行

管理棟　西側便所男女１階から３階　東側便所男女１階から３階のバリアフリー化

　便所床面段差解消、和風便器の洋便器化、トイレブース改修

　トイレに手摺設置、手洗い水栓をレバーハンドルに改修

屋内運動場と管理教室棟の通路にスロープ設置

契約の日

業種 建築一式

平成22年9月30日 まで

建設業の許可

対象ランク又は総合点 Ａ ランク

現場代理人

特定のみ

住所要件 求める

1級国家資格者に限る

総合評価方式の類型 特別簡易型〔価格評価点：技術評価点＝８０：２０〕

評価項目、評価基準、得点
配分の設定

加算方式〔価格評価点＋技術評価点〕
価格評価点の算出方法は、次式のとおりとします。

※低入札価格とは低入札価格調査基準価格です。

評価値の算出

別紙「総合評価方式特別簡易型評価項目」のとおり

市内に本店を有する者

1級国家資格者に限る

主任技術者又は監理技術者

設定した評価項目を評価し、予定価格の範囲内の有効な入札のうち価格評価点と
技術評価点により算出した評価値が最も高い者を落札者とし、最も高い評価値の
者が２以上の場合はくじ引きにより決定します。

同種工事

国、地方公共団体及び公共法人が発注し、平成12年度以降に完成した1契約
25,000千円以上の工事を元請け又は共同企業体の構成員（出資比率20％以上の
ものに限る。）として、施工した下記の（ア）～（ウ）に揚げる基準をすべて満たす工
事をいう。
　（ア）工事内容　新築、増築又は改修工事
　（イ）建物用途　学校
　（ウ）建物構造　鉄筋コンクリート造又は鉄骨鉄筋コンクリート造(全部又は一部）

平成２１年度四日市市入札参加資
格者名簿（経営事項審査の審査基
準日が平成１９年１０月１日から平
成２０年９月３０日まで）における事
項

評価方法及び落札者決定方
法

①入札価格≦低入札価格の場合

失格基準価格＋（入札価格－失格基準価格）／10

②入札価格＞低入札価格の場合

失格基準価格＋（低入札価格－失格基準価格）／10
   +(入札価格-低入札価格)

価格評価点＝価格評価配点×

価格評価点＝価格評価配点×
失格基準価格

失格基準価格



総合評価方式
に関する事項

予備の技術者についても実績資料は必要となります。

ただし、評価点は低い方で評価します。

火曜日

まで

設計図書等に対する質問

まで

入札方法

入札書に同封する書類

入札書の郵送提出先

入札書の郵送期間 木曜日 水曜日 必着

入札（開札）日時 金曜日 午前 ９ 時 ００ 分

入札（開札）場所

有

有

予定価格（税抜）

最低制限価格

低入札価格調査基準価格

失格基準価格

その他

場所 四日市市役所　調達契約課

提出資料一式を添付すること。（提出後の修正、差替え、追加は認めない。）

四日市市役所　調達契約課

から

期間

場所

平成22年6月10日本公告日から期間

提出資料

落札決定を受けた施工体制資料は、その履行を確保し評価内容を担保するため契
約書に綴じ込み、監督・検査により提案内容の履行の確認を行ないます。履行に伴
う契約及び工事設計の変更は行いません。
受注者の責により提案内容の不履行が認められた場合には、その確認日から翌年
度まで総合評価方式において所定の点数を減点します。

提出資料は、申請者の負担で作成するものとし、評価後であっても返却しません。
その内容は無断で転用しないものとし、四日市市情報公開条例に基づき法人情報
については、不開示対象とします。

開札の翌日に入札参加者にかかる商号又は名称、入札価格、技術評価点及び評
価値を公表します。落札決定の翌日に落札者を公表します。

午後４時まで期限 平成22年6月1日

地域資料（地域における工事実績）　　　　　　　　　　　　　    　　　　　　　　　【様式1】

入札結果に対する質問等

平成22年6月3日

平成22年6月1日 午後４時までに書面により申し出ることができる。

回答は 平成22年6月3日 までに調達契約課において供覧する。

場所 有限会社エファット　　　　　　　四日市市諏訪町７－１５　電話　０５９－３５９－６８６７

工事費内訳書

入札参加資格確認申請書等
の提出期限、場所

設計図書等の閲覧期間、場
所

設計図書等の購入期間、場
所

四日市市役所　調達契約課　第１入札室

平成22年6月3日 に電話により連絡する。入札参加資格の無い者のみ、

本公告日から 平成22年6月4日

入札参加資格の確認結果通知等

入札参加者は公表された自らの評価値等に対して書面により質問することができま
す。また、書面により苦情申立ができます。

施工体制資料（地元業者施工率）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 【様式5】

会社実績資料（同種工事）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 【様式3】

技術者実績資料（同種工事）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【様式4】

※　別紙のとおり

有

当価格より高い入札は落札外とする。

　本工事は、「四日市市低入札価格調査試行要綱」の対象工事とする。
低入札価格調査基準価格を下回った入札を行った者が落札候補者となった場合は、
落札決定を保留し、「四日市市低入札価格調査試行要綱」に基づく調査後に落札者
を決定する。
　低入札調査基準価格を下回った入札を行った者が落札候補者となった場合は、入
札後３日以内に資料を提出し、事情聴取に協力すること。
　低入札価格調査基準価格を下回った入札を行った者が落札者となった場合、契約
保証金、前払金及び技術者の配置について以下のとおり制限を受ける。
・契約保証金を契約金額の３割以上とすること。
・前払金は以下のいずれかを選択すること。
　①契約金額の１０％
　②契約金額の１０％＋（分割払分）契約金額の１５％×２回
　（ただし、分割払分については、工事進捗が既払分の前払金の額に対し、１．５倍以
　上の出来高が認められることを条件とする。）
・主任技術者としての資格を有する技術者１名を追加して定め、工事現場に配置する
　こと。

失格基準価格を下回った入札を行った者は、失格とする。有

本一般競争入札の実施については、「事前審査型条件付一般競争入札共通事項」（平成２１年四日市市告示２０９
号）のとおりとする。

提案内容の履行

提出資料の取扱い

入札結果の公表

\57,897,000

無

会社資料（工事成績評点、優良工事表彰、障害者雇用、労働安全衛生）　【様式2】

前払金

なお、参加資格の有ると認められた者は連絡しない。

郵便による入札（一般書留・簡易書留・特定記録郵便のいずれかに限る）

〒５１０－８７９９　四日市郵便局留　四日市市役所調達契約課行

平成22年6月9日

平成22年6月11日

本一般競争入札の実施については、「四日市市総合評価方式試行要綱」及び「四日市市総合評価方式試行ガイド
ライン」のとおりとする。

支払条件
（契約金額の40％）

部分払



四日市市　 朝明町　　地内

下野小学校バリアフリー化工事

評価分類 評価項目 評価内容 割合
大項目
得点

小項目
得点

評価基準 評価点 評価点 備　　　考

当該工事現場の地区に本社を有する 1

当該工事現場に隣接する地区（保々、県、三重、八郷）に本社を有する 0.5

当該工事現場の地区及び隣接地区に本社を有しない 0

平成12年度以降に当該工事現場の地区で工事施工実績がある 1

平成12年度以降に市内での工事施工実績がある 0.5

市内での工事施工実績がない 0

当該業種の工事成績平均が７５点以上 2

当該業種の工事成績平均が７０点以上７５点未満 1

当該業種の工事成績平均が７０点未満又は当該業種工事の実績がない者 0

平成16年度以降に優良工事表彰の実績がある 2

平成16年度以降に優良工事表彰の実績がない 0

平成12年度以降に同種工事の実績がある（２件以上） 4

平成12年度以降に同種工事の実績がある（１件） 2

平成12年度以降に同種工事の実績がない 0

障害者雇用の有無 障害者雇用がある ・障害者雇用状況報告書（写）等の資料を添付のうえ提出を求める。

次世代育成支援活動実績の有無 育児休業制度が就業規則等に規定されている ・就業規則の写し又は育児休業の規定をもうけている場合はその写しを添付のうえ提出を求める。

災害協定締結の有無 本市と災害協定を締結している ・本市との災害協定書（写）を添付のうえ提出を求める。

ＩＳＯ認証取得の有無 ＩＳＯの認証取得をしている ・評価機関による登録証等（写）を添付のうえ提出を求める。

地元施工率 地元業者施工率が70％以上である
・自社施工及び一次下請業者による市内業者の施工率が70%以上かどうかについて、施工体制資料の提出を求め
る。

労働安全衛生マネジメントシステムの認証がある 1

労働安全衛生マネジメントシステムの認証がない 0

平成12年度以降に主任技術者又は監理技術者として、同種工事の工事実績がある（２
件以上）

5

平成12年度以降に主任技術者又は監理技術者として、同種工事の工事実績がある（１
件）

3

平成12年度以降に主任技術者又は監理技術者として、同種工事の工事実績がない 0

5

優良工事表彰

地域・社会貢献度

施工実績

安全衛生管理

工事成績
四日市市発注工事における過去５年平均工
事成績（当該業種）

平成12年度以降の同種工事実績の有無

※（注）

過去10年間の１契約25,000千円以上の当該
工事地区での工事施工実績の有無

地域要件

・当該工事現場の地区は下野地区である。

・当該業種とは、建築一式工事である。
・平成17年度から昨年度までの工事成績の平均点を確認できる資料を添付のうえ提出を求める。

本社所在地

13

2

2

4

四日市市発注工事での優良工事表彰実績
の有無

・平成16年度から平成21年度まで6年間の優良工事表彰(表彰対象工事は平成15年度から平成20年度まで）を確認
できる資料（写し可）を添付のうえ様式2により提出を求める。
・業種に関係なく１件でよい。

・国、地方公共団体及び公共法人が発注し、平成12年度以降に完成した1契約25,000千円以上の工事を元請け又は
共同企業体の構成員（出資比率20％以上のものに限る。）として、施工した実績の有無について、記載を求める。
・同種工事とは、
　（ア）工事内容　　新築、増築又は改修工事
　（イ）建物用途　　学校
　（ウ）建物構造　　鉄筋コンクリート造又は鉄骨鉄筋コンクリート造　　(全部又は一部）
上記の（ア）～（ウ）に揚げる基準をすべて満たす工事をいう。

・国、地方公共団体及び公共法人が発注し、平成12年度以降に完成した1契約25,000千円以上の工事を元請け又は
共同企業体の構成員（出資比率20％以上のものに限る。）として、施工した実績の有無について、記載を求める。

平成12年度以降、主任技術者又は監理技
術者として同種工事実績の有無

25%
配置予定技術者
の施工実績

5

※（注）該当が4項目以上は4点、3項目は3点、2項目は2点、1項目は1点、なしは0点の配点となります。

企業要件

技術者要件

・労働安全衛生マネジメントシステムガイドラインに沿った取り組みについて、評価機関による評価証、適合証明書等
の写しを添付のうえ提出を求める。

・国、地方公共団体及び公共法人が発注し、平成12年度以降に完成した1契約25,000千円以上の工事を元請け又は
共同企業体の構成員（出資比率20％以上のものに限る。）として、施工した実績の有無について、記載を求める。
・同種工事とは、
　（ア）工事内容　　新築、増築又は改修工事
　（イ）建物用途　　学校
　（ウ）建物構造　　鉄筋コンクリート造又は鉄骨鉄筋コンクリート造　　(全部又は一部）
上記の（ア）～（ウ）に揚げる基準をすべて満たす工事をいう。

総合評価方式特別簡易型評価項目 

1

工事地区精通度

1

施工場所　：

工 事 名　：

労働安全衛生マネジメントシステム認証の
有無

1

65%

210%

4



四日市市長

住所

商号又は名称

代表者名 印

平成22年5月19日 付けで入札公告のありました、下記の建設工事に係る競争に参加する資格について、

確認されたく申請します。なお、申請書及び添付書類のすべての記載事項は事実と相違ないことを誓約します。

№ 47

生年
月日

現場代理人

生年
月日

生年
月日

主任技術者

又は監理技術者

生年
月日

受付日時

受付番号

公告番号

工事場所

工事名

四 日 市 市 一 般 競 争 入 札 参 加 資 格 確 認 申 請 書

参加条件

（予備）氏名

氏名

監理技術者資格者証番号

現住所

資格又は経験年数

（予備）氏名

資格又は経験年数

現住所

資格又は経験年数

　　　　　月　　　　　日　　　　　時　　　　分

現住所

監理技術者資格者証番号

対象ランク又は総合点

業種

Ａ ランク

下野小学校バリアフリー化工事

四日市市

氏名

資格又は経験年数

現住所

建築一式

平成22年6月11日

朝明町　地内

配
置
予
定
の
技
術
者
等



四日市市発注の下記工事の一般競争入札参加資格確認申請書を受け付けました。

公告番号 № 47

工事名

工事場所

入札書の郵送期間 木曜日 水曜日 必着

入札（開札）日時 金曜日 午前 ９ 時 ００ 分

※注意事項

住所

商号又は名称

代表者名

２．参加資格決定までに申請者が申請を取り下げる場合は、受付票を返却してください。

３．入札が終了するまでは、この受付票を保管しておいてください（再発行はしません）。

（申請者）

１．この書類は一般競争入札参加資格確認申請書（添付書類を含む）を受け付けした

　　ことを確認するための書類です。申請書に併せて提出してください。

　　申請書を受け付けた後、受付票に受付印を押印して返却します。

　　なお、この受付票は、上記工事の参加資格を決定するものではありません。

４．申請書のコピー等をお持ちいただいた場合、そちらにも受付印を押印します。

５．申請書提出の際、受付票をお持ちいただかなかった場合、こちらでは発行はいたしません。

平成22年6月3日 から 平成22年6月9日

平成22年6月11日

一 般 競 争 入 札 参 加 資 格 確 認 申 請 書  受　付　票

下野小学校バリアフリー化工事

四日市市 朝明町　地内



有限会社エファット　　　 様

四日市市発注の下記工事の設計図書等の購入を申し込みます。

公告番号 № 47

工事名

工事場所

住所

商号又は名称

代表者名

朝明町　地内

平成　　　　年　　　　月　　　　日

設 計 図 書 等 購 入 申 込 書

下野小学校バリアフリー化工事

四日市市


